Протокол
заседания рабочей группы по подведению итогов инвентаризации существующих нестационарных торговых объектов и мест их размещения на территории поселка Донское муниципального образования

 «Светлогорский городской округ»

7 октября 2024 года                                                                                 г. Светлогорск
Присутствовали:
	Председатель рабочей группы
	Глава администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»
	Бондаренко Владимир Владимирович

	Секретарь рабочей группы
	Ведущий специалист экономического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»
	Антонова Наталья Леонидовна

	Члены рабочей группы:
	Начальник экономического отдела администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»
	Шклярук Светлана Викторовна

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ»
	Доброжинская Юлия Юрьевна

Повестка дня:

          1.Подведение итогов инвентаризации существующих нестационарных торговых объектов и мест их размещения на территории поселка Донское муниципального образования «Светлогорский городской округ»

          2.Подведение итогов инвентаризации выданных разрешений (согласований, договоров, иных разрешительных документов).
       1.По первому вопросу:

       1.1. Выступила начальник экономического отдела Шклярук С.В.
      Начальник экономического отдела Шклярук С.В. пояснила, что основной целью инвентаризации было выявление расположенных на территории поселка Донское муниципального образования «Светлогорский городской округ» нестационарных торговых объектов, осуществляющих свою деятельность без правоустанавливающих документов.
      Было подчеркнуто, что является нестационарным торговым объектом, это торговый объект, представляющий собой временное сооружение или временную конструкцию не связанную прочно с земельным участком вне зависимости от присоединения или неприсоединения к сетям инженерно-технического обеспечения.
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 19 мая 2023 года № 443 «О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории поселка Донское муниципального образования «Светлогорский городской округ» создана рабочая группа по проведению инвентаризации существующих нестационарных торговых объектов и мест их размещения на территории поселка Донское муниципального образования «Светлогорский городской округ» (далее – рабочая группа)

      Рабочая группа провела инвентаризацию существующих нестационарных объектов и мест их размещения по состоянию на 27 сентября 2024 года.
Результаты инвентаризации включают в себя:
        1.Приложение №1 «Реестр существующих нестационарных торговых объектов на территории поселка Донское муниципального образования «Светлогорский городской округ» по состоянию на 27.09.2024 г.»
       2.Приложение №2 «Реестр правообладателей существующих нестационарных торговых объектов на территории поселка Донское муниципального образования «Светлогорский городской округ» (хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность)» (Приложение №2   не публикуется)

В поселке Донское правообладателей существующих НТО, имеющих действующие договоры не выявлено.

Справа от центрально входа в ТЦ в поселке Донское находится нестационарный торговый объект –киоск.  В настоящее время хозяйствующий субъект не осуществляет торговую деятельность. Данный объект в реестр существующих НТО включен.

        1.2 Выступила начальник отдела архитектуры и градостроительства Доброжинская Ю.Ю.:
        Согласно представленным реестрам существующих нестационарных торговых объектов и   правообладателей существующих нестационарных торговых объектов (хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность) в рамках проведенной инвентаризации отделом были разработаны следующие документы:
        1.План мест размещения существующих нестационарных торговых объектов в масштабе 1:500 (карта) (Приложения №3).
2.Ситуационная схема размещения существующих нестационарных торговых объектов в границах территории поселка Донское муниципального образования «Светлогорский городской округ» в масштабе 1:2000 (карта). (Приложение №4)
       2.По второму вопросу:

       Выступила начальник отдела архитектуры и градостроительства Доброжинская Ю.Ю.
       По результатам проведенной инвентаризации выявлено, что выданных разрешений (согласований, договоров, иных разрешительных документов) не выдавалось.
       3. Результаты проведенной инвентаризации разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в газете «Вестник Светлогорска» для ознакомления всеми заинтересованными лицами и внесения ими предложений
     4. В течение 5 дней со дня утверждения главой администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» результатов инвентаризации направить их в министерство экономического развития, промышленности и торговли Калининградской области для размещения на официальном сайте Правительства Калининградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Подписи:
	Председатель
 рабочей группы
	Бондаренко
Владимир Владимирович

	Секретарь
 рабочей группы
	Антонова
 Наталья Леонидовна

	Члены
рабочей группы:
	Шклярук
Светлана Викторовна

	Доброжинская
 Юлия Юрьевна

Приложение №1
«Реестр существующих нестационарных торговых объектов на территории поселка Донское муниципального образования «Светлогорский городской округ»
по состоянию на 27.09.2024 г.»
	№п/п
	место размещения НТО
	тип

объекта
	специализация
	размер торговой площади кв. м
	Примечание
	Примечание

	1
	пос. Донское, ул. Степанова
	павильон в остановочном комплексе
	Услуги общественного питания и продовольственные товары
	55
	В павильоне оказываются услуги общественного питания и продажа продовольственных товаров
	Кадастровый квартал

39:17:040012

(неразграниченный земельный участок)

	2
	пос. Донское, ул. Садовая, возле Сбербанка
	павильон
	Непродовольственные товары
	36
	Продажа детской одежды
	39:17:040012:601

	3
	пос. Донское, ул. Садовая, возле Сбербанка
	павильон
	Продовольственные товары
	16
	Продажа мясных изделий (свежее и замороженное мясо, курицы. Сосиски, сыр)
	39:17:040012:601

	4
	пос. Донское, ул. Садовая, возле Сбербанка
	павильон
	Непродовольственные товары
	20.4
	Продажа:

живых цветов, рассады, цветов в горшках и всё для сада и огорода
	39:17:040012:601

	5
	пос. Донское, ул. Садовая, возле Сбербанка
	киоск
	Непродовольственные товары
	9
	Киоск закрыт, ранее продажа электронных сигарет и табака
	39:17:040012:601

	6
	пос. Донское, ул. Садовая, возле торгового центра
	павильон
	Продовольственные товары
	16,5
	Овощи, фрукты
	39:17:040012:3

	7
	пос. Донское, ул. Садовая, возле торгового центра
	павильон
	Услуги общественного питания
	12
	В павильоне оказываются услуги общественного питания (шаурма)
	39:17:040012:728

	8
	пос. Донское, ул. Садовая, возле торгового центра
	павильон
	Непродовольственные товары
	29,4
	Продажа одежды
	39:17:040012:728

	9
	пос. Донское, ул. Садовая, возле торгового центра
	киоск
	Продовольственные

и непродовольственные товары
	12,5
	Киоск закрыт, ранее продажа табачной продукции и продовольственных товаров, пляжные принадлежности
	39:17:040012:728

	10
	пос. Донское, ул. Садовая, возле торгового центра
	павильон
	Услуги общественного питания
	64
	Кафе «Еда»
	39:17:040012:725

[image: image1.emf]

[image: image2.emf]